
 

 

  

15 

                                                                         Usnesení 

 

 

ze zasedání zastupitelstva města ze dne 14. února 2024 

 

 

Zastupitelstvo města:  

 

 

a)  s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města schválilo program dnešního jednání. 

 

2) Návrhovou komisi ve složení: Bc. Lucie Mikulová, PhDr. Jan Lhoták a Ing. Václav Švehla. 

 

3) Ověřovatele zápisu: Miroslava Švarce a Ing. Tomáše Zeleného, PhD. 

 

4) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí dotace Spolku přátel Sušického dětského sboru, 

IČ: 62630555 na účast na mezinárodním soutěžním sborovém festivalu v Bergenu (Norsko) – 

Grieg International Choir Festival 2024 ve výši 150.000,- Kč a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena z org. 191. 

 

5) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na krytí nákladů pronájmu 

letní a ledové plochy na rok 2024 na zimním stadionu v Sušici ve výši 1.100.000,- Kč organizaci 

TJ Sušice, z.s., Volšovská 42, 34201, Sušice, IČ: 43313647, dle přílohy a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

6) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na krytí nákladů pronájmu 

ledové plochy na rok 2024 na zimním stadionu v Sušici ve výši 77.000,- Kč organizaci 

Gymnázium, Sušice, Františka Procházky 324, 342 01, Sušice, IČ: 61781444, dle přílohy 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

7) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na krytí nákladů pronájmu 

ledové plochy na rok 2024 na zimním stadionu v Sušici ve výši 100.000,- Kč organizaci Střední 

odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761, p.o., U Kapličky 761, 342 01 

Sušice, IČ: 00077615, dle přílohy a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

8) Zastupitelstvo města neschvaluje Smlouvu o převzetí provozu sušické nemocnice Plzeňským 

krajem 27.11.2023. 

 

9) Zastupitelstvo města schvaluje plán činnosti finančního výboru na období 2024 – 2026: 

- kontrola plnění rozpočtu města /průběžně/ zpráva 1x ročně 

- kontrola použití poskytovaných prostředků z rozpočtu města – vyhodnocení efektivity nově 

přijatých pravidel pro přidělování finančních prostředků na pravidelnou činnost organizací 

- kontrola plnění smluv u vybraných investičních akcí – 1 až 2 za rok, konkrétně budou zvoleny 

v daném roce 

- kontrola hospodaření příspěvkových organizací města a městských společností – 1 až 2 za rok, 

konkrétně budou určeny v daném roce 

- plnění dalších úkolů, kterými finanční výbor pověří, nebo které schválí, zastupitelstvo města 

 



 

 

  

16

b) r o z h o d l o 

 

1) Zastupitelstvo města rozhodlo o odpisu pohledávky ve výši 25.397,25 Kč za neuhrazený dluh 

ze zastavené exekuce č.j. 120EX 36211/10-375. 

 

2) Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 2688/23 (ostatní plocha - jiná plocha) 

o výměře 615 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou do vlastnictví 

za cenu 1 700 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů 

spojených s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

3) Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 2688/24 (ostatní plocha - jiná plocha) 

o výměře 652 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou do vlastnictví 

 za kupní cenu 1 824 000,- Kč (včetně DPH) a část nákladů 

spojených s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

4) Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. 2688/25 (ostatní plocha - jiná plocha) 

o výměře 909 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou do vlastnictví 

 za kupní cenu 2 724 888,- Kč (včetně DPH) a část nákladů spojených 

s prodejem; a pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

 

c)  v z a l o  n a  v ě d o m í  

 

1) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

 

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace z nemocnice. 

 

3) Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 3. jednání finančního výboru. 

 

4) Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 5. jednání kontrolního výboru. 

 

 

d)  s t a n o v i l o 

 

1) Zastupitelstvo města stanovuje od 1. 3. 2024 výši měsíční odměny za výkon funkcí členů 

zastupitelstva ve výši: 

Člen zastupitelstva města   2 789,- Kč       

Člen rady města         11 196,- Kč     

Předseda komise          5 620,- Kč     

Předseda výboru         5 620,- Kč    

Člen výboru             4 690,- Kč     

Člen komise             4 690,- Kč     

včetně uplatnění souhrnu odměn za jednotlivé funkce. V případě souběhu výkonu více funkcí 

neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje odměna jako souhrn odměn za výkon funkcí 

člena rady, předsedy nebo člena výboru či předsedy nebo člena komise a do souhrnné odměny jsou 

zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce:  

Zastupitelstvo města stanovuje od 1. 3. 2024 výši měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného 

místostarosty ve výši 50 446,- Kč. 

 

 



 

 

  

17 

e) n e s c h v á l i l o 

 

1)  Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o převzetí provozu sušické nemocnice Plzeňským 

krajem. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                        František Jelínek 

starosta města                                               místostarosta 




